
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33494  77Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 006/2017 – DP/PA – CHAMADA PARA 
INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NA AÇÃO DE CIDADANIA 
QUE OCORRERÁ NA ESCOLA ESTADUAL VILHENA ALVES 
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando o pedido formulado pela Coordenação do Núcleo 
de Atendimento Especializado da Criança e do Adolescente – 
NAECA, por meio do processo administrativo nº 2017/472903;
Considerando as diretrizes do plano de gestão da Defensoria 
Pública do Estado do Pará;
Considerando os termos do Art. 3º da Lei Nº 8.069, de 13 de julho 
de 1990, o qual dispõe que a criança e o adolescente gozam de 
todos os direitos fundamentais inerentes à pessoa humana, sem 

prejuízo da proteção integral de que trata esta Lei, assegurando-
se-lhes, por lei ou por outros meios, todas as oportunidades 
e facilidades, a fi m de lhes facultar o desenvolvimento físico, 
mental, moral, espiritual e social, em condições de liberdade e 
de dignidade;
RESOLVE:
Art. 1º Realizar Ação de Cidadania, no dia 24 de novembro de 
2017, na Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Vilhena 
Alves, localizada na Av. Gov. Magalhães Barata, 698 - São Brás, 
Belém - PA, em atuação conjunta do Núcleo de Atendimento 
Especializado da Criança e do Adolescente e do Programa Balcão 
de Direitos, com a disponibilização dos seguintes serviços: 
emissão de CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social, 
RG – Registro Geral, Exames de DNA, Ofícios para gratuidade 
na expedição da 2ª via de Certidão de Nascimento, fotos 3x4 e 
atendimento jurídico judicial e extrajudicial.
 Art. 2º Abrir inscrição para que os Defensores e Servidores 

Públicos desta Instituição participem da realização da Ação de 
Cidadania, na condição de palestrantes, conciliadores, bem como 
para realização de atendimento jurídico, judicial e extrajudicial e 
orientação jurídica.
1º O prazo de inscrições inicia-se a contar da publicação desta 
portaria e encerra-se na data de 15 de novembro de 2017, às 
17h00min.
2º As inscrições deverão ser protocolizadas junto ao Gabinete da 
Defensora Pública Geral, fi sicamente ou por e-mail encaminhado 
ao endereço: gabdpg@gmail.com.
Cumpra-se. Publique-se.
 Belém, 1º de novembro de 2017.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 246109

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/TJPA/2017 
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de água mineral sem gás para atendimento das necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 23/11/2017, às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. 
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91)3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. 
Belém, 08 de novembro de 2017.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 246236

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

 
 

PORTARIA

 
 

PROCESSO 

 
 

COMARCA/DEPARTAMENTO

 
 

SUPRIDO

 
 

FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA
 
 

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO  

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ

 
Combustivel

 
Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

 
DATA 

INICIAL

 
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1621 PAPRO201703785 CASTANHAL 1ª VARA MARCOS DE ABREU RIBEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 640,00 0,00 0,00 0,00 640,00 25/10/17 23/11/17 08/12/17
1682 PAPRO201703943 TUCUMÃ MANOEL VARGAS LUCINDO SESSÃO DE JÚRI 46,00 559,00 0,00 0,00 0,00 605,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1688 PAPRO201703954 PARAGOMINAS ANGELA MARIA DONATELLI SESSÃO DE JÚRI 0,00 580,00 0,00 0,00 0,00 580,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1689 PAPRO201703956 DOM ELISEU LECILIA DUARTE TIBURTINO SESSÃO DE JÚRI 0,00 42,00 0,00 203,00 0,00 245,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1690 PAPRO201703958 BARCARENA GABRIELA AQUINO DOMINGUES SESSÃO DE JÚRI 42,00 59,00 0,00 1.054,00 0,00 1.155,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1691 PAPRO201703959 TUCURUÍ AILINE DA SILVA RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 910,00 0,00 0,00 0,00 910,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1692 PAPRO201703960 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 0,00 552,00 585,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1693 PAPRO201703952 SANTARÉM NILTON SILVA VINHOLTE TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 792,00 0,00 0,00 792,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1694 PAPRO201703953 DIVISÃO DE TRANSPORTES THIAGO DA SILVA SOARES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 250,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1695 PAPRO201703955 AFUÁ  EVANGEL SANTANA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1696 PAPRO201703957 PORTO DE MOZ CLIBER PAMPLONA BARROSO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17
1697 PAPRO201703965 ITAITUBA MARIA ELCI DE MATOS SILVA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 25/10/17 23/11/17 08/12/17

1698 PAPRO201703969 BRAGANÇA CARLOS LANDOALDO VENTURA DE 
ANDRADE COMBUSTÍVEL 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 25/10/17 23/11/17 08/12/17

1699 PAPRO201703970 BRAGANÇA CARLOS LANDOALDO VENTURA DE 
ANDRADE COMBUSTÍVEL 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 26/10/17 24/11/17 09/12/17

1700 PAPRO201703971 DIVISÃO DE TRANSPORTES THIAGO DA SILVA SOARES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 25/10/17 23/11/17 08/12/17
1701 PAPRO201703976 ORIXIMINÁ SILVIO JOSE PRINTES GOMES SESSÃO DE JÚRI 45,50 67,50 0,00 0,00 837,00 950,00 25/10/17 23/11/17 08/12/17
1702 PAPRO201703977 SÃO DOMINGOS DO CAPIM DANIELLY ARAUJO MERICIAS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00    
1703 PAPRO201703980 CAMETÁ FABRICIO LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 38,00 0,00 992,00 0,00 1.030,00 24/10/17 22/11/17 07/12/17

1704 PAPRO201703979 COORD. ESTADUAL DA INFÂNCIA 
E JUVENTUDE- CEIJ FRANCE SANTOS DA CRUZ TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 25/10/17 23/11/17 08/12/17

1705 PAPRO201703982 MOCAJUBA WENDER VINICIO HENRIQUES COMBUSTÍVEL 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 26/10/17 24/11/17 09/12/17

1706 PAPRO201703981 ALENQUER EVANDRO LUIZ BATISTA SALOMÃO COMBUSTÍVEL/TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 153,00 0,00 480,00 0,00 0,00 633,00 26/10/17 24/11/17 09/12/17

1707 PAPRO201703996 SECRETARIA DE INFORMÁTICA DAVISON GUIMARÃES ARAUJO DA 
SILVA

TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO/
BAGAGEM 0,00 0,00 350,00 0,00 120,00 470,00 26/10/17 24/11/17 09/12/17


